
Atto Dirigenziale
N. 2162 del 31/07/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7066629)

Oggetto MODIFICA  ATTO  DIRIGENZIALE  N.  1749/2019  -  RINNOVO 
AUTORIZZAZIONE EX ART. 14 L.R. 42/98 E S.M.I. RILASCIATA ALLA 
DITTA  SEFIR  SRL  PER  L'ESERCIZIO  DI  UN  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO DENOMINATO "FIRENZE PIAZZALE MONTELUNGO 
-  VIA  PRATESE  E  RITORNO".  NUOVO  ELENCO  MEZZI 
AUTORIZZATI

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.
Visti:
- l’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998 e ss. mm. ii. avente per oggetto i servizi di trasporto pubblico  
autorizzati;
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n° 111 del 28.12.2016 con la quale è stato approvato il  
Regolamento avente ad oggetto la disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di 
competenza della Città metropolitana;
-  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29.12.2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
Richiamato l’Atto Dirigenziale n° 1749/2019 e ss. mm. ii. con il quale si autorizzava alla Ditta Sefir  
l’esercizio  del  servizio  di  trasporto  autorizzato  “Firenze  Piazzale  Montelungo  –  Via  Pratese  e 
ritorno” ai sensi dell’art. 14 della L.R. n° 42 del 31.07.1998;
Presa visione dell’istanza della suddetta società del 31.07.2019 ns. prot. 38774 del 31.07.2019 con la 
quale si richiede l'impiego sulla linea in oggetto dei seguenti n. 3 bus immatricolati a servizio pubblico:
- Citroen Jamper – telaio VF7EHMMC1241570 – targa FW053FX – anno prima immatricolazione 
2013
- Mercedes – telaio WDB9066571S997117 – targa EZ788SB – anno prima immatricolazione 2015 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2162 del 31/07/2019

1/2



- Mercedes – telaio WDB9066571P578410 – targa FR386FN – anno prima immatricolazione 2018
in sostituzione dei seguenti mezzi già autorizzati con Atto Dirigenziale n. 1749/2019 e ss. m. ii.:
- Setra 309 – telaio WKK30900007630036 – targa CW357PX – anno prima immatricolazione 1997
- Mercedes 818 – telaio WDB6703731N122562 – targa DC688CN – anno prima immatricolazione  
2006 
- Mercedes 512 – telaio WDB9046631R652154 – targa CW940PY – anno prima immatricolazione 2005 
Considerato che tale utilizzo si  rende necessario per garantire il  regolare svolgimento del servizio,  
stante il fatto che gli orari indicati nel disciplinare obbligano l’Azienda Sefir a svolgere il servizio con  
più autobus che necessitano di almeno altri due mezzi di scorta e che comunque il numero dei mezzi 
autorizzati complessivamente rimane invariato;
Preso atto che la suddetta Società, mantiene il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa ed 
in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;

DICHIARA
Di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al sottoscritto Dirigente,  elementi  riconducibili  alla fattispecie del conflitto di  
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questa Amministrazione.

 DETERMINA
a modifica dell'Atto Dirigenziale n. 1749/2019:
1) di autorizzare l’Azienda Sefir Srl, con sede legale e operativa in Via de’ Cattani, 123 50145 Firenze, ad 
esercire  l’autolinea  “Firenze  Piazzale  Montelungo  –  Via  Pratese  e  ritorno”  impiegando 
complessivamente i seguenti mezzi:
Autobus: 
- Man – telaio WMAR09ZZ17T010478 – targa DF467LP – anno prima immatricolazione 2007 
- Setra HD – telaio WKK63213113113100 – targa FE855AM – anno prima immatricolazione 2012 
- Setra HD – telaio WKK63213113113101 – targa FE856AM – anno prima immatricolazione 2012
- Mercedes – telaio WEB63243013103435 – targa DY486CA – anno prima immatricolazione 2012 
- Isuzu Turquoise – telaio NNAM0ATLE02000436 – targa EP483RV – anno prima immatricolazione 
2014
- Isuzu Turquoise – telaio NNAM0ATLE02000434 – targa EX227HS – anno prima immatricolazione 
2014 
- Citroen Jamper – telaio VF7EHMMC1241570 – targa FW053FX – anno prima immatricolazione 
2013
- Mercedes – telaio WDB9066571S997117 – targa EZ788SB – anno prima immatricolazione 2015 
- Mercedes – telaio WDB9066571P578410 – targa FR386FN – anno prima immatricolazione 2018
2)  di  confermare,  per  quanto  non  modificato  con  il  presente  atto  (modalità  relative  ad  itinerario,  
programma di esercizio, fermate e tariffe) l’autorizzazione n° 1749/2019;
3) di partecipare il presente provvedimento dirigenziale alla società Sefir s.r.l. quale soggetto esercente il  
servizio autorizzato 
Firenze            31/07/2019                   
TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  -  AMBITO  TPL  E 
TRASPORTO PRIVATO
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2162 del 31/07/2019

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

